
                                                                                                                     

                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

- 1 - 

Uchwała nr XXVIII/197/2017 

 Rady Gminy Sieroszewice  

z dnia 28 czerwca  2017 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 

 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                               

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) 212, 214, 215, 222, 223,               

235-237, 239, 258 i 264 ust.3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2016, poz.1870 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXIII/163/2016 z dnia 29 grudnia 2016r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2017 zmienionej: 

1) Uchwałą nr XXIV/164/2017 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 14 lutego 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

2) Uchwałą nr XXV/180/2017 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 1 marca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

3) Zarządzeniem nr 245/2017 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 20 marca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

4) Uchwałą nr XXVI/186/2017 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30 marca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

5) Zarządzeniem nr 252/2017 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 26 kwietnia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

6) Uchwałą nr XXVII/191/2017 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 09 maja 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

7) Zarządzeniem nr 261/2017 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 23 maja 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

8) Zarządzeniem nr 267/2017 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 05 czerwca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

9) Zarządzeniem nr 268/2017 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 14 czerwca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Paragraf 1 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2017 rok w łącznej kwocie              36.045.100,42 zł., 

     z tego: 

 dochody bieżące w kwocie              35.118.915,42 zł., 

 dochody majątkowe w kwocie                            926.185,00 zł.”  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Paragraf 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2017 rok  w łącznej kwocie               42.822.381,96 zł.,  

     z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                    33.790.134,27 zł.,  

 wydatki majątkowe w wysokości               9.032.247,69 zł.” 

 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 



                                                                                                                     

                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

- 2 - 

3. Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 

„Tworzy się rezerwy:        

1) ogólną w wysokości                            65.000,00 zł., 

2) celową w wysokości                       98.100,00 zł.,  

z tego na: 

- realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego         95.210,00 zł. 

- rezerwę celową oświatową                             2.890,00 zł.” 

4. Paragraf 5 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2017 roku w kwocie 

     9.032.247,69 zł., zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 2. Ustala się wysokość wydatków na programy i projekty ze środków z budżetu UE  

i EFTA i innych  środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi w 2017 

roku”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych        765.000,00 zł., 

2) zakres i kwoty dotacji przedmiotowej dla jednostek  

sektora finansów publicznych             227.800,00 zł.,   

3) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych            2.095.457,77 zł., 

4) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych     455.540,00 zł.”   

  zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

6. Paragraf 7 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego:  

1) przychody                                                 2.100.982,63 zł., 

2) wydatki                                                   2.086.162,63 zł.,”  

    zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Paragraf 13 otrzymuje brzmienie:  

„Dochody z wpływu z opłat i kar, o których mowa w art.402 ust. 4-6 Ustawy Prawo 

ochrony Środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu  ochrony 

środowiska określonych ustawą”, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



                                                                                                                     

                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

- 3 - 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr XXVIII/197/2017 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28 czerwca 2017r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok 

 
Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe o kwotę 191.075,75 zł.  
W związku z podpisaniem umowy nr 99/2017 z 3 kwietnia 2017 r. pomiędzy 

Województwem Wielkopolskim a Gminą Sieroszewice w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie budowy (przebudowy) drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych o szer. 4 m. w m. Raduchów zwiększa się dochody  
i wydatki budżetowe o kwotę 116.250,00 zł. 

Zwiększa się dochody Szkoły Podstawowej w Parczewie o kwotę 1.346,20 zł.  
oraz Szkoły Podstawowej w Zamościu o kwotę 11.193,67 zł. w związku z przyznanym 
odszkodowaniem z PZU S.A. z przeznaczeniem na naprawę uszkodzonego mienia. 

Zwiększa się dochody budżetowe Szkoły Podstawowej w Ołoboku o kwotę 4.195,88 zł. 
w związku z zakończeniem analizy raportu końcowego z realizacji projektu ERASMUS+ z 
przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej.  

Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 90,00 zł. w związku z podpisanymi  
umowami na wynajem sali dydaktycznej w Szkole Podstawowej w Zamościu  
z przeznaczeniem na  zakupy bieżące. 

W załączniku nr 4 – Wysokość wydatków majątkowych realizowanych w roku 2017, 

przeniesiono zadanie inwestycyjne z paragrafu 6050 na paragraf 6057, jako wydatki 

majątkowe finansowane z udziałem środków o których mowa a art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

paragraf 6059 - wydatki na wkład krajowy w związku z już zawartą umową  

na realizację  projektu pt. „Rozbudowa i przebudowa budynku Domu Ludowego  

w Psarach” nr 00199-6935-UM1510352/17 w dniu 26 maja 2017 r. pomiędzy Zarządem 

Województwa Wielkopolskiego a Gminą Sieroszewice. 

Zgodnie z Uchwała nr XXXII/820/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 

czerwca 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo 

Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego oraz zawarcia w 

tej sprawie umów pomiędzy Województwem Wielkopolskim a jednostkami samorządu 

terytorialnego w ramach VII edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” zwiększa się 

dochody o kwotę 58.000,00 zł. na projekty pn. "Centrum Wsi Latowic Miejscem Integracji 

Wielopokoleniowej - Razem do celu" oraz Modernizacja centrum wsi Strzyżew - 

"Spełniamy nasze marzenia". 

Wycofuje się zadania inwestycyjne z załącznika nr 4  - Wysokość wydatków 

majątkowych realizowanych w 2017 roku z rozdziału 01010 i 92601 w celu przyznania 

dotacji celowej dla Gminnego Zakładu Komunalnego w Sieroszewicach w wysokości 

288.264,63 zł. na realizację przez Zakład tych zadań.  

Z zadań pod nazwa „ Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej  

w Zamościu” i „Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Zamościu” tworzy się jedno 

zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Zamościu  

o oddział przedszkolny z zapleczem i pomieszczeniem wielofunkcyjnym”  jednocześnie 

zmniejszając planowane wydatki na inwestycję o kwotę 70.000,00 zł.  

z przeznaczeniem na remont Szkoły Podstawowej w Rososzycy.  

Zmniejsza się rezerwę celową o kwotę 15.000,00 zł. z przeznaczeniem na nowe 

zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa placu zabaw przy Publicznym Przedszkolu  

w Wielowsi” 



                                                                                                                     

                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

- 4 - 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami, rozdziałami i działami po stronie 
dochodów i wydatków w celu racjonalnego wykonania budżetu. 
 
 


